2019 年 4 月幹事会 庶務幹事資料 別紙 1

2019 年 4 月 8 日

会員各位

薬物動態談話会 演習セミナーのご案内

拝啓 新緑の候，会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます．さて，2019 年度・演習セミナーの開催につきまして，以下にご案

内申し上げます．

― 記 ―

日時： 2019 年 6 月 21 日(金)  10：00～17：30（9:30 受付開始）

会場： 日本薬学会長井記念館 長井記念ホール A-B

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-12-15

TEL：03-3406-3326   FAX：03-3406-7580

参加： 薬物動態談話会HP(https://danwakai.jp/)に会員 IDでログイン

会員ページ→例会の案内→2019 年 6 月演習セミナー→参加登録

費用： 資料代等の実費として、1 名 6,000 円負担、50 名募集

案内：

１．演習セミナー 杉山会長からのご案内とプログラム

２．参加申込みと参加費の振込みに関するお願い

３．会場案内図

薬物動態談話会 事務局

久保 孝利

生化学工業株式会社

〒207-0021 東京都東大和市立野3丁目1253番地

TEL： 042-563-5815 FAX：042-563-5818

E-mail： takatoshi.kubo@seikagaku.co.jp

＜追記＞2019 年度 薬物動態談話会 活動予定

・8月談話会セミナー ：8月 21日（水）～23日（金）（クロスウェーブ府中，東京）

・9月例会 ：9月 27日（金）（日本薬学会 長井記念ホール，東京）

・年会 ：11月 14日（木）～15日（金）（オークラアクトシティホテル浜松，静岡）

https://danwakai.jp/

2019 年 4 月 8 日

【薬物動態談話会 6 月演習セミナー プログラム】

テーマ：「独力で DDI ガイドラインを使いこなすために求められる基本

的知識・技量とは？」

日時：2019 年 6 月 21 日（金）10:00～17:30（9:30～受付開始）

場所：日本薬学会長井記念館 長井記念ホールA-B （TEL：03-3406-3326）

主任講師  ：前田和哉 先生（東京大学）

チューター：千葉康司 先生（横浜薬科大学）

小山智志 先生（理研・杉山特研）

工藤敏之 先生（武蔵野大学）

※以下の各セッションは、講義と演習の 1セットとして実施します。講義では、演習
を考えるにあたっての最低限の情報を与え、演習では、受講者の皆さんが実際に手
を動かす、もしくは受講者同士で discussion することで、DDI 予測に関連する実践
的な運用能力を高めることや、より深い理解を促すことを目的とします。

10:00～10:10 講義の趣旨、流れの説明（前田）

10:10～12:20 セッション１「DDI 予測の基本的な考え方、ガイドラインの閾値設定
の考え方の理解を深めよう」
講義（前田）および演習（前田＋チューター）

12:20～13:30
ランチ休憩（近隣等で適宜とってください。ロビーは飲食可能、会場内は不可）

13:30～15:30 セッション２「DDI 予測法(static, dynamic)の特徴を理解し、独力で
DDI リスク予測の基本ができるようになろう」
講義（前田）および演習（前田＋チューター）

15:30～15:45

休憩

15:45～17:15 セッション 3「創薬における実践的な DDI リスク予測・decision

making を体験してみよう」

演習（前田＋チューター）

※こちらでは、受講者をチーム分けして、チームで議論しながら答えを導いてもらう

形式の演習を実施します。

17:15～17:30 Q & A

※当日は演習において、Microsoft Excel 等の表計算ソフトがインストールされたノー

トパソコンを利用することがありますので、各自ご持参ください。ただし、ノート
パソコンがなくても演習は可能です。